
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2023 - PR

80/2023

80/2023

06/03/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO     (15023)

1 AREIA DE RIO, MÉDIA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE COMPROMETEAM A QUALIDADE

M³ 1.000,00  0,0000 115,00    115.000,00

2 ARGAMASSA AC-A SACO DE 20 20KG. SC 500,00  0,0000 18,50    9.250,00

3 CAL DE PINTURA, SACO 8KG, NBR 7175. UNI 700,00  0,0000 13,00    9.100,00

4 CIMENTO CP-II Z-32 - SACA DE 50KG SC 1.400,00  0,0000 37,00    51.800,00

5 CUMEEIRA NORMAL 1,10M UNI 200,00  0,0000 57,00    11.400,00

6 IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA 01LT UNI 70,00  0,0000 30,00    2.100,00

7 PEDRA BRITA N° 01, LIVRE DE IMPUREZAS M³ 1.000,00  0,0000 169,00    169.000,00

8 REJUNTE FLEXÍVEL BRANCO SC 1KG UNI 150,00  0,0000 5,75    862,50

9 REJUNTE FLEXÍVEL COLORIDO SC 1KG UNI 150,00  0,0000 5,75    862,50

10 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 C 4MM UNI 500,00  0,0000 28,50    14.250,00

11 TIJOLO CERÂMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 6 FUROS,
DIMENSÕES 9 X 14 X 24 CM.

MIL 20,00  0,0000 1.455,00    29.100,00

12 TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS,
DIMENSÕES 14 X 19 X 29 CM.

MIL 40,00  0,0000 2.313,00    92.520,00

13 CIMENTO CP-III E-40 SACA DE 50 QUILOS SC 300,00  0,0000 36,50    10.950,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

80/2023

16/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/03/2023
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
DESTINADO AO MUNICÍPIO DE CUNHA.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2023 - PR

80/2023

80/2023

06/03/2023

Folha:  2/2

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO     (15023)

14 BARRA DE FERRO CA-50 1/4. 12 METROS DE COMPRIMENTO UNI 250,00  0,0000 32,50    8.125,00

15 BARRA DE FERRO CA-50 3/16. 12 METROS DE
COMPRIMENTO

UNI 500,00  0,0000 21,50    10.750,00

16 BARRA DE FERRO CA-50 3/8. 12 METROS DE COMPRIMENTO UNI 500,00  0,0000 65,50    32.750,00

17 TRENA AÇO COM 3 M UNI 25,00  0,0000 18,50    462,50

18 TRENA AÇO COM 5 M UNI 50,00  0,0000 24,50    1.225,00

19 TRENA AÇO COM 7,5 M UNI 10,00  0,0000 44,00    440,00

20 FITA ADESIVA ASFALTICA PARA COBERTURA ROLO COM
10MT, LARGURA DE 30 CM

RL 50,00  0,0000 85,00    4.250,00

21 LONA PRETA TIPO PLASTICA 4M X 50 M RL 5,00  0,0000 650,00    3.250,00

22 LONA PRETA TIPO PLASTICA 6 M X 100 M RL 5,00  0,0000 1.170,00    5.850,00

Total do Fornecedor: 583.297,50

Total Geral: 583.297,50

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


